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blir dci jo 34m bare det! 
Staten vil 'spare millioner i arbeidsle

dighetstrygd, for det må selvfølgelig 
bli arbeidsledige som får arbeide ved 
banen. 

Når banen blir ferdig vil det gi arbeid 
for mange. En jernbane vil uten tvil 
bringe mere virksomhet til regionen, 
skape nye bedrifter, og vil spare mIllIo
ner i frakt. Og turismen vil vokse ennu' 
mere. 

Kanskje våre landsmenn.j sør vil se 
seg råd til å se sitt land! Mesteparten 
av dem som bor j Sør-Norge har Ikke' 
det. 

En jernbane er en verdi for fremti
den, noe nyttig for kommende slekter. 
En jernbane kan forsvare et under
skudd i budsjettet. 

Et milliardlån for å dekke under
skudd på budsjettene uten at våre et
terkommere får annet igjen enn for
urensinger og søppel, er en skandale 
og en skam for oss alle. .. 

En jernbane er da en verdI VI eft~rla
ter oss. Kan vi bygge en elektnslqern
bane med kraft fra Alta, vil det være 
av dobbel verdi. En slik jernbane for
urenser ikke, mens en vei støver, bile
ne oser jo av olje og dreper «normalt» 
flere hundre hvert år. 

Summn sumarum: Det er hull i ho
det å fortsette å lappe på dårlige veier ... 
Det er lønnsomt for staten, altså for oss 
alle å bygge Nordnorgebanen ... ! 

A.Kj. Mikkelsen 
Tromsdalen 

av 

u;sling og ;ø ene 
Visste Quisling at de norske jøde
ne som ble deportert for 50 år si
den, gikk utryddelsen i møte? 
Per Hunshamar (Kort og Godt Il. 
november) mener at den loven Quis
ling ga 26. oktober 1942 om inndrag
ning av jøders formue, beVIser det. 
Deportasjonen kunne umulI~ være 
ledd i å gi jødene en god start I et nytt 
land, slik Quisling tidligere hadde 
gått inn for, følgelig må den ha vært 
et bevisst «opplegg til utryddelse». 

Hunshamars resonnement kan vir
ke logisk nok. Men det følger ikke de 
faktiske forhold. 

Tyskernes aksjon i oktober
november 1942 siktet mot å få arres
tert og deportert samtlige norske jø
der, på samme måte som liknende 
aksjoner var i gang i mange andre 
okkuperte land. Hva som faktisk 
skulle skje med de deporterte, kunne 
ingen på dette tidspunkt vite. «Den 
endelige løsning» var strengt hem
melig og ulovlig, selv i tysk sammen
heng. Mest sannsynlig ville jødene 
bli samlet i områder i Polen-Ukraina, 
i ghettoer i byene eller jord
brukskolonier på landet, for derfra å 
avtransporteres til oversjøisk område 
etter at krigen var slutt. 

Først sent på våren 1943 begynte 
det å ryktes i NS-ledelsen at jødene 
fra Norge kunne ha blitt drept i leire
ne i Polen. Vi vet ikke hvor ryktet 
kom fra, men i alle fall en gang i 1943 
sto det noe om «gasskamre» i en ille
gal avis. Det gikk imidlertid så mange 
slags rykter under krigen, og de fær
reste fant grunn til å tro på akkurat 
dette, hva enten man befant seg i NS 
eller motstandsbevegelsen. Selv det 
norske informasjonsmiljøet i Stoek
holm som skulle hatt de aller beste 
kanaler, var ukjent med «den endeli
ge løsning» helt til slutten av krigen. 

Under arrestasjonen i 1942 var det 
oppstått dragkamp om de norske jø
denes formuer mellom tysk SS og 
norske myndigheter. Vanligvis kon
fiskerte SS alt. Det var slik Himmlers 
organisasjon gjorde seg rik. I Norge 
av-
skar imidlertid Quisling-regjeringen 
denne mulighet, og vedtok inndrag
ning før SS fikk forgrepet seg på an
net enn armbåndsur og smykker. En 
bestemmelse i loven var rettet spesi
elt mot hva SS kunne ha rukket å 
stjele fra jødene de første dagene. Jø
denes formuer skulle forbli i Norge. 
De ble derfor bestyrt som særskilte 

Gunnar Flo 
Oslo 

bo - i alt 1300 stykker - av Finansde
partementet gjennom hele krigen. 
Verdien gikk ikke inn i de hjelpefond 
som andre besla'glagte formuer for
svant i, men tilhørte statskassen, og 
ville utvilsomt bli levert tilbake av fi
nansminister Prytz om jødene hadde 
fått vende hjem eller på annen måte 
gjort krav på sine eierandeler. 

Det var altså en god menmg med 
loven. Men den virket selvfølgelig 
ikke slik. Listene over de lange rek
ker av navngitte beslag som ble trykt 
i avisene, fortonte seg som dystre 
budskap om hva som kunne bli disse 
norske borgere til del av opprørende 
overgrep. NS-regimet var jo kjent for 
sin antisemittisme. Formuesinndrag
ningen var dertil det eneste tiltak mot 
jødene som ble meldt offentlig i Nor
ge, bortsett fra at innvandringsforbu
det ble satt inn igjen i Grunnloven. 
Arrestasjonen og deportasjonen høs
ten 1942 var rent tyske tiltak, som ik
ke ble offentligEØort. 

Det er derfor ikke rart at Per Huns
hamar eller andre kan ha fått det inn
trykk at konfiskasjonen var ledd i ut
ryddelsen. Men det var den altså ik
ke. 

Hans Fredrik Dahl 
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